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Azərbaycanın Qarabağ qələbəsi 

İran üçün niyə təhlükəlidir?

Artıq ikinci ildir ki, bir sıra əlamətdar günlər Vətən müharibəsində 
Qələbə zirvəsi sayılan, Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan olunan 
azad Şuşa şəhərində qeyd edilir, burada önəmli yerli və beynəlxalq 
məclislər keçirilir. Prezident İlham Əliyev Şuşanın xalqımız üçün tarixi 
əhəmiyyətini, yüksək mədəni-mənəvi dəyərini nəzərə alaraq, şəhərin 
bina edilməsinin 270 illiyi və bu ərəfədə ölkənin mədəniyyət paytaxtı 
elan edilməsi şərəfinə ilin əvvəlində 2022-ci ilin Azərbaycanda “Şuşa 
ili” elan edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb. 

Şuşa ili çərçivəsində şəhərdə 
bu il aprelin 22-də  keçirilən Dün-
ya Azərbaycanlılarının V qurul-
tayında dünyanın 65 ölkəsindən 
400 nəfərə yaxın soydaşımız 
iştirak etdi. Bu möhtəşəm tədbir 
eyni zamanda,  Zəfər Qurultayı 
adlandırıldı. Tədbirdə Prezident 
İlham Əliyevin söylədiyi nitqində 
verdiyi mesajlar dünya mətbuatı-
nın diqqət mərkəzində dayandı. 
Qurultayda Azərbaycan diasporu 
qarşısında yeni vəzifələr qoyul-
du, xaricdəki azərbaycanlıların 
növbəti 5 ildə fəaliyyəti üçün Yol 
xəritəsi müəyyənləşdirildi, Azər-
baycan Prezidenti tərəfindən Er-
mənistana və onun himayədarla-
rına mühüm mesajlar verildi. 

Dövlətimizin başçısı nitqində 
vurğuladı: “Biz təkcə dünya ermə-
niliyi ilə müharibə aparmamışıq, 
biz Ermənistanın himayədarları 
ilə müharibə aparmışıq və bu mü-
haribədə Qələbə qazanmışıq”.

Qurultayda Azərbaycan rəh-
bərinin səsləndirdiyi bu gerçəklər 
hədəfləndiyi ünvanlarda dərhal 
əks-səda verdi. İlk hədyanlar, 
saxta və böhtançı açıqlamalar 
35–40 milyonluq soydaşımızın 
yaşadığı qonşu İranda  səsləndi. 
Bu mesajlar və dünyada yaşa-
yan soydaşlarımızın müstəqil 
Azərbaycan dövləti ətrafında 
milli-mənəvi birliyi möhkəmlən-
dirmək çağırışı fars şovinizmi 
ideyasının mübəlliğlərini, şahdan 
miras qalan azərbaycanlılara 
qarşı ayrı-seçkilik siyasətinin 
davamçılarını və anti-Azərbay-
can yönümlü siyasət yürüdən 
məmurlarının diqqətini xüsusi 
olaraq çəkdi, hətta onların ciddi 
narahatçılığına və qəzəbinə 
səbəb oldu. 

Bu ölkənin yüksək çinli rəs-
miləri də dünya azərbaycanlıla-
rının təmsilçilərinin azad edilmiş 
Qarabağın tacı olan, qələbə və 
milli birlik rəmzinə çevrilən Şu-
şada toplaşmasını siyasi hikkə, 
qısqanclıq və hədə-qorxu ilə 
qarşıladı.

Bütün bunlara bir daha 
aydınlıq gətirmək üçün AMEA 
Şərqşünaslıq İnstitutu Cənubi 
Azərbaycan şöbəsinin müdiri 
Səməd Bayramzadəyə müraciət 
etdik.

–Səməd müəllim, dünya 
azərbaycanlılarının birliyi ideya-
sının intişar tapması qonşu İranı 
niyə belə əndişələndirir? Şuşa 
şəhəri isə şah Qacar zamanında 
olduğu kimi, İran üçün qorxulu 
bir məkan sayılır?

–Dedikləriniz həqiqətdir və 
qonşu ölkədə bu siyasət hələ də  
davam edir. Sualınıza əvvəlcə 
İran ideoloqlarının söylədikləri 
mülahizələrlə aydınlıq gətirmək 

istəyirəm. Qafqaz məsələləri 
üzrə iranlı ekspert Salar Seyfəd-
dini Dünya Azərbaycanlılarının 
Şuşada keçirilən qurultayını 
İrana qarşı müharibə elanı və 
təxribat adlandırmışdı. O, özü-
nün şəxsi “Twitter” hesabında 
yazmışdı ki, bu tədbirin Qara-
bağda “Dünya Azəriləri Konqresi” 
adı altında keçirilməsi İrana açıq 
mesajdır, İran millətinə qarşı 
müharibə elanı və sərhəd diva-
rında təxribat deməkdir. İranın 
Anayasasına görə, Xarici İşlər 
Nazirliyinin vəzifəsi ölkənin ərazi 
bütövlüyünü müdafiə etməkdir. 
Əks halda ordu müdaxilə etmə-
lidir”. 

Göründüyü kimi, İran döv-
ləti dünya azərbaycanlılarının 
birliyini özünə qarşı qəsd kimi 
qiymətləndirir və buna qarşı 
bütün üsullarla mübarizə aparır. 
Bu baxımdan qonşu dövlət Qa-
rabağın və Şuşanın işğal altında 
olmasını Azərbaycana qarşı 
güclü təzyiq vasitəsi sayırdı. Bu 
baxımdan Vətən müharibəsində 
Qələbəmiz də İran rəsmilərinin 
kefinə soğan doğradı.

Prezident İlham Əliyev  
2022-ci il aprelin 29-da ADA 
Universitetindəki “Cənubi 
Qafqaz: İnkişaf və əməkdaşlıq” 
mövzusunda keçirilən beynəlxalq 
konfrans iştirakçıları ilə görüşü 
zamanı Tehrandakı Mərkəzi 
Asiya və Qafqaz Araşdırmaları 
Mərkəzinin baş elmi işçisi, doktor 
Vəli Kalecinin Şuşada keçirilmiş 
Dünya Azərbaycanlılarının V 
Qurultayı zamanı tədbirdə çıxış 
edən bəzi İran azərbaycanlıları 
tərəfindən bütöv Azərbaycanı 
formalaşdırmaq, Araz çayının 
iki hissəsini birləşdirmək kimi 
ideyaların səsləndirilməsinə, 
həmin sözlərin  İranın şimal-qərb 
hissəsində, Azərbaycan bölgələ-
rində separatizmə,  İranın ərazi 
bütövlüyü və milli təhlükəsizliyinə 
qarşı çıxışlara səbəb olması 
barədə mövqeyinə tam açıq və 
aydın, amma çox qətiyyətli ca-
vab vermiş və demişdir: “Hər iki 
ölkənin ərazi bütövlüyü ilə bağlı 
bizim hökumətimizin və İran hö-
kumətinin mövqeyi yaxşı məlum-
dur və sual doğurmur. Dəfələrlə 
biz və bizim iranlı həmkarlarımız 
bunu ictimai şəkildə bəyan 
etmişik. Azərbaycan azad ölkədir 
və hər kəs – bizim vətəndaşlar 
və əcnəbi vətəndaşlar istədiyini 
söyləyə bilər. Əlbəttə, bunun 
bizim qanunvericiliklə ziddiyyət 
təşkil etməməsi şərti ilə. Şuşa 
açıq şəhərdir, oraya minlərlə 
insan gəlir və iradəsini ifadə edir. 
Azərbaycan tərəfindən təşkil 
edilmiş tədbirdə hər hansı şəxsin 
iştirakı belə bir reaksiyaya səbəb 

olmamalıdır. İstər Azərbaycan, 
istərsə də İran rəsmilərinin bə-
yanatlarında mənim dediklərim 
yer alır. Ərazi bütövlüyü qırmızı 
xətdir. Bizim ərazi bütövlüyümüz 
hər zaman Ermənistan tərəfin-
dən şübhə altına alınırdı. Hesab 
edirəm ki, biz diqqətimizi bura 
yönəltməli və Azərbaycana heç 
bir aidiyyəti olmayan ifadələrə 
əhəmiyyət verməməliyik”.

–İranı narahat edən 
məsələlər sırasında 15 iyun 
2021-ci il tarixli Şuşa Bəyan-
naməsi də var.  Şuşa Bəyan-
naməsinin imzalanması dost 
ölkələri sevindirdiyi halda, 
ölkəmizin güclənməsini gözü 
götürməyən, ermənilərə hava-
darlıq edən dövlətləri məyus 
etdi, onlar üçün çox ciddi 
narahatlıq yaratdı.

–Şuşa Bəyannaməsi Qara-
bağ məsələsinin başa çatdığını, 
münaqişənin tamamilə həll olun-
duğunu qətiləşdirdi. “Şuşa bə-
yanatı” ilə təsdiqləndi ki, torpaq-
larımıza hücum olarsa, Türkiyə 
bizi qeyd-şərtsiz dəstəkləyəcək. 
Müəyyən ziddiyyətlərin olmasına 
baxmayaraq, ortaq maraq kəsb 
edən regional və beynəlxalq stra-
teji məsələlərdə fəaliyyətləri qar-
şılıqlı əlaqələndirmək məqsədilə 
“Altılıq platforması” çərçivəsində 
Rusiya və İran da əməkdaşlığa 
dəvət olundular. Nəticədə, Şuşa 
bəyanatı kiminsə, o cümlədən, 

Rusiyanın, İranın və ya Ermə-
nistanın əleyhinə deyil, regionda 
sülhün və sabitliyin təmin edilmə-
si naminə qarşılıqlı əməkdaşlıq 
məsələlərini təsbit edən etibarlı 
və əsaslı bir sənəddir.

Şuşa qalasının çox mühüm 
strateji əhəmiyyətə malik olma-
sını Tehran molla rejimi də çox 
gözəl bilir. Amma nədənsə 28 il 
yarım erməni işğalı altında olan 
Şuşaya İran lazım olan qədər 
diqqət yetirmədi,  onun tarixi, 
mədəni, dini və strateji mövqeyi 
İran üçün bir əhəmiyyət kəsb et-
mədi.  Əksinə, bir sıra İran şirkət-
ləri işğal olunmuş ərazilərdən ələ 
keçirilən malları və əmlakı er-
məni qəsbkarlarından çox ucuz 
qiymətlərə alaraq öz ölkələrinə 
daşımaqla məşğul oldular. 

Bütün bunlara baxmayaraq, 
Azərbaycan xalqının Vətənin 
azadlığı uğrunda apardığı 
ədalətli müharibədə onun 
iradəsi, doğma diyarına sevgisi, 
Ali Baş Komandana inamı qalib 
gəldi. Şuşanın düşməndən azad 
edilməsi Azərbaycan xalqının qü-
rurunu bərpa etdi, başını ucaltdı.

Bu şəhəri özünün adına 
çıхmağa çalışanların arzuları 
ürəklərində qaldı. Düşmənlərimiz 

Şuşanı müvəqqəti işğal еtsələr 
də, кənd-кəsəкlərinə yalançı 
adlar qоysalar da, оnu hеç vaхt 
özününкüləşdirə bilmədilər.

44 günlük Qarabağ müha-
ribəsinin İran üçün nəticələrini 
dəyərləndirən Yaxın Şərqdə 
Münaqişə və Əməkdaşlıq De-
partamentinin katibi Dr.Nəcme 
Məlekian  bildirib ki,  “Belə bir 
vəziyyətdə Tehran öz maraqları-
nı qorumaq üçün Cənubi Qafqaz 
kimi gərgin və həssas bir bölgə-
də sərhədlərinin təhlükəsizliyini 
qoruya biləcək daha fəal siyasət 
formalaşdırmalıdır”. 

İranın Şuşada keçirilən Zəfər 
Qurultayından ciddi bir narahat-
çılığa heç bir əsas yox idi. Belə 
ki, Azərbaycan heç vaxt İranın 
ərazi bütövlüyünə qəsd edəcək 
addım atmayıb və bu yöndə 
açıqlama verməyib. Ən azın-
dan İran Bloklara Qoşulmama 
Hərəkatının üzvü və rəhbəri olan 
Azərbaycana buna görə təşəkkür 
etməli və onun bu mövqeyini 
qiymətləndirməlidir. Və nəhayət, 
Şuşa Azərbaycanın əbədi və 
əzəli torpağıdır. Şuşanın işğal-
dan azad edilməsi Azərbaycan 
xalqının özünü yenidən tanıması, 
torpaqlarına qayıtması və azad 
olması istiqamətində ciddi bir 
başlanğıcdır. Bu da İranı bizə 
qarşı qıcıqlandıran amillərdəndir. 

    “Sepah” və digər bu kimi 
mərkəzlərə bağlı qüvvələr tərə-

findən nümayiş etdirilən narahat-
lıq və nigarançılıq İran rəsmiləri-
nin düşüncələrində Azərbaycana 
qarşı böyük qısqanclıq hissinin 
olduğunu göstərir. Onların qorxu-
su da məhz Qarabağdakı müha-
ribənin qələbə ilə nəticələnməsi, 
bütün dünya azərbaycanlılarını 
bir yumruq kimi birləşdirməsi, 
eyni zamanda, vahid qalib azər-
baycanlı simasını bərpa etməsi 
ilə bağlıdır. 

Strateji Araşdırmalar üzrə 
adı bəlli olmayan iranlı ekspert 
TV müsahibəsində Nədim adlı 
aparıcının Zəngəzur koridoru 
ilə bağlı sualına cavab olaraq 
bildirib: “Bu koridor yaradıldığı 
və işə salındığı təqdirdə bir sıra 
hadisələr baş verəcəkdir. Birinci-
si, İran Xəzər enerji hövzəsindən 
tamamilə çıxarılacaqdır; ikincisi, 
İranın regiondakı iqtisadi nəfəs 
yolu tamamilə bağlanacaqdır; 
üçüncüsü, Azərbaycan NATO-ya 
üzv olacaqdır; dördüncüsü, 
qonşu dövlətlərin təhriki ilə İranın 
parçalanması baş verəcəkdir və 
nəhayət, Ermənistan tamamilə 
işğal ediləcək, ermənilər qaçqın 
kimi başqa ölkələrə yayılacaqlar 
və Türkiyə də öz növbəsində 
Azərbaycanı “işğal” edəcək, 

beləliklə də Xəzər dənizinə kimi 
böyük bir ərazini tutmuş olacaq-
dır.

 Belə bir vəziyyətdə İran 
dövləti müşahidəçi qismində 
qala bilməz. İran gərək Azər-
baycan ərazisinə daxil olsun. 
Böyük zərər çəksək də, minlərlə 
itki versək də üstünlüyü, sonda 
qələbəni əldə etməliyik. Bizim 
deputatlardan biri gəlib parla-
mentdə deyir ki, “əgər siz belə 
bir işə qol qoysanız, o zaman 40 
milyonluq Azərbaycan xalqı İran 
hökuməti əleyhinə ayağa qalxa-
caq”. Mən də deyirəm ki, gərək 
bu şüursuz deputatın qulağından 
tutub atsınlar eşiyə. Sən Əliyevin 

nümayəndəsisən, yoxsa Təbriz 
şəhərinin?”.  

Artıq İranda, xüsusilə də 
Güney Azərbaycanda bu gün 
baş verən etiraz aksiyalarında 
azərbaycanlıların səsləndirdikləri 
milli məzmunlu şüarlar, divarlara 
yapışdırılan plakatlar da İranın 
anti-Azərbaycan siyasətinə kəs-
kin reaksiya ifadə olunur. Bu da 
qonşu dövlətin müstəqil Azər-
baycanla bağlı siyasətinin ölkə 
daxilində də qəbul edilmədiyini 
təsdiqləyir.

Hazırladı:  
Tahir AYDINOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

CƏNUBİ AZƏRBAYCAN

Əziz ƏLİBƏYLİ,
siyasi ekspert:
–Əvvəla, İranın Şu-

şada keçirilən Zəfər Qu-
rultayından ciddi bir na-
rahatlığı əbəs idi. Belə 
ki, Azərbaycan heç vaxt 
İranın ərazi bütövlüyünə 
qəsd edəcək addım 
atmayıb və bu yöndə 
açıqlama verməyib. “Se-

pah” və digər bu kimi mərkəzlərə bağlı qüvvələr tərəfindən 
nümayiş etdirilən narahatlıq və nigarançılıq İran rəsmilərinin 
düşüncələrində Azərbaycana qarşı böyük qısqanclıq hissinin 
olduğunu göstərir. Onların qorxusu da məhz Qarabağdakı 
müharibənin qələbə ilə nəticələnməsi, bütün dünya azərbay-
canlılarını bir yumruq kimi birləşdirməsi, eyni zamanda, vahid 
qalib azərbaycanlı simasını bərpa etməsi ilə bağlıdır.

İkincisi, İran 10 noyabr 2020-ci il tarixli üçtərəfli Sazişin 
şərtlərinə də çox qısqanclıqla yanaşır. İslam rejimi düşünür 
ki, Azərbaycan Respublikası ərazisindən Naxçıvana onların 
istədikləri Zəngəzur dəhlizi (İran onu “Turan” dəhlizi adlan-
dırır) yaradılarsa, şübhəsiz ki, İranın Ermənistanla sərhədi 
əhəmiyyətsiz bir əraziyə çevriləcək, praktiki olaraq İran İslam 
Respublikasının Qafqaz regionuna çıxışı kəsiləcək. Bu da, 
guya, İranı Şimal–Qərb sektorunda çıxılmaz vəziyyət və 
fəaliyyətsizliklə üz-üzə qoyacaq. Bunun nəticələrindən biri 
də İranın Mərkəzi Asiya və Qafqaz regionunda malların, 
enerjinin və məlumatların ötürülməsi və tranzit imkanlarından 
kənarda qalması qorxusudur.

“Şuşidən Stepanakertə bir tarix qədər məsafə vardır və 
bu da gələcəkdə başqa kritik böhrana səbəb ola biləcək bir 
məsələdir”, – deyən Münaqişə və Əməkdaşlıq Qrupunun 
Direktoru, Xüsusi İşlər üzrə katib Dr.Seyid Möhsün Mustafəvi 
Milad İranın Qarabağ münaqişəsinin həllinə münasibətini 
sərgiləyərək deyib: “Qarabağ böhranında məğlub olan və 
rusların xəyanətinə məruz qalan Ermənistan tərəfi başqa bir 
ölkənin dəstəyinə ehtiyac duyur. Bu, İran üçün Ermənistanı 
dəstəkləməklə Cənubi Qafqaz regionunda Türkiyə–Azəri 
birliyinə qarşı balans yaratmaq və regionun gələcək inkişafın-
da daha fəal iştirak etmək üçün yaxşı fürsətdir (təbii ki, İranla 
Ermənistan arasındakı münasibətlər keçmişdə də çox güclü 
olub)”. 

Budur İranı Azərbaycanla düşmənçiliyə sövq edən və 
işğalçı Ermənistanla müttəfiqə çevirən əsassız iddialar.

Ekspert rəyi

Güneyin sinədəftər nənələrinin söyləmələri
Türklərdə də, hər bir millətdə olduğu kimi, ədəbiyyat və ədəbi yaradıcılıq 

şifahi söz sənəti kimi tanınan “söz ədəbiyyatı” ilə başlanıb. Sözlü ədəbiyyatın 
məhsulu olan nağılları, tapmacaları, bilməcələri, gülməcələri, bayatıları, 
əfsanələri, mahnıları... bir çox hallarda sinədəftər qadınlar yaradıblar. Adları 
və ünvanları yaratdıqları ədəbiyyat nümunələri içində gizli qalan belə nənələr, 
analar, bacılar zəngin söz ədəbiyyatı örnəklərini öz övladlarını bilikləndirmək 
üçün yaradıblar. 

Olub ki, hansısa bir vuruşmada ki-
şilərini itirən bir elin, eləcə də bütöv bir 
ölkənin qeyrət tarixini analar uşaqla-
rına nağıl və əfsanə şəklində danış-
dıqları ədəbi əsərlərlə çatdırıblar. Bu 
ədəbi-bədii proses Azərbaycanın hər 
iki tayında paralel və eyni səviyyədə 
getsə də, Rusiya Arazdan şimalı işğal 
edəndən sonra müəyyən özəlliklər 
də yaranıb. Lakin anaların çəkdikləri 
ağrıları, acıları, şənlikləri bu gün baya-
tılarda, nağıllarda, mahnılarda... oxşar 
məzmun və formalarda görürük:

Gülə daşı 
Gülgəzin gül adaşı 
Yıxar bülbül evini 
Kim atsa gülə daşı. 
Çağdaş Güney Azərbaycan ədə-

biyyatının gəlişməsində və güclənib 
gözəllənməsində şair və yazar qadınla-
rın seçilən rolu və imzası var. Min illər 
boyu susdurulmuş və yasaq edilmiş 
qadın duyğuları bir vaxtlar özünü 
nağıllarda, bayatılarda və müxtəlif xalq 
ədəbiyyatı variantılarında göstəribsə, 

artıq XIX yüzilliyin ortalarından qəzəl, 
qoşma və digər şeir qəliblərində də 
ifadə edilib. Bu gün şeir və ədəbiyya-
tımızda harada gözəllik varsa, orda 
yaradıcı qadınların incə duyğularının 
silinməyən izlərini də görürük. Bu incə 
duyğulu və yorulmaz qadınlardan 
biri də güneyli şair-yazıçı və jurnalist 
Susən xanım Nəvadə Rəzidir.

Soydaşımız o tay ədəbiyyatının 
nəsr, şeir, tərcümə, folklor kimi çeşidli 
sahələrində yorulmadan çalışır. Susən 
xanım Nəvadə Rəzi adını onun gözəl 
yazılarından  tanımışıq. Güneydə ana 
dilində oxuyub-yazmağın əngəlləndi-
yi bir zamanda Susən xanım türkcə 
nəsrimizin yaşaması uğrunda güclü 
mübarizə aparmış yaradıcı ziyalılardan 
biri və təmiz duyğulu şair kimi məşhur-
laşıb. 

“Şəlalələr şələsi” adlı şeir toplusu 
ilə dillər əzbəri olan Susən Nəvadə 
Rəzi “Məhd-i Azadi” dərgisinin türkcə 
yazarı kimi məşhurlaşıb və rəhmətlik 
ustad Yəhya Şeydanın yolunu tutub, 
rəğbətini qazanıb. Uşaqlığını nənəsinin 

yanında keçirən yazarın Ənnəsindən 
eşitdiyi və maraqla dinlədiyi nağıllar, 
tapmacalar, atalar sözləri və əhvalat-
lar Susən xanımın uşaq dünyasında 
silinməz izlər qoyub. Sonralar o bu qiy-
mətli söyləmələri Güney auditoriyasına 
çatdırmağa çalışıb. Susən Nəvadə 
Rəzinin toplayıb təqdim etdiyi “Ənnəm-
lə mən” kitabları çağdaş Güney folk-
lorunun araşdırılmasında xüsusi yer 
tutur. Onun “Mən və Ənnəm”in  yazıya 
alınmasında gözəllik və yenilik ondan 
ibarətdir ki, əsərdə Ənnənin dilindən 
qələmə alınan bütün sözlər, eləcə 
də onunla Ənnəsi arasında gedən 
dialoqlar Təbriz dialektindədir. Bunun-
la Susən xanım yazıçılıq sahəsində 
məharətini sərgiləyib.

Folklor baxımından da bu əsərə 
önəmli yer vermək olar. Əsərdə yer-yer 

tapmaca, qoşmaca, atalar sözü, de-
yim və s... qeydə alınıb. Bölgələrdən 
toplanan xalq ədəbiyyatı nümunələ-
rinin bir üstün cəhəti də odur ki, bu  
folklor materiallarında dəyişiklik apa-
rılmayıb, toplandığı yerin dil özəlliyi 
qorunub. Bu folklor araşdırmaları həm 
düzgün elmi əsaslarla aparılıb, həm 
də dialektoloji, yaxud ləhcəşünaslıq 
baxımından da səciyyəvidir.

Bizim Güney Azərbaycan dialekt-
ləri haqda indiyədək heç bir kitab nəşr 
olunmayıb. Bir neçə səthi məqalə 
və yazıdan başqa əlimizdə heç nə 
yoxdur. Belə bir halda əsərdə Təbriz 

dialektinin özəllikləri və gözəlliklərini 
əks etdirmək və şirin-şəkər misallar 
vermək əsərin elmi araşdırma üçün 
önəmini artırıb.

“Ənnəmlə mən” kitabından kiçik bir 
parçanı sizə təqdim edirik: “Rəhmətlik 
Ənnəm çox mehriban idi. Mən ondan, 
yadıma gələli, çox şeylər öyrənmişəm. 
Sinədəftər idi. Köksü laylalar, nağıllar, 
hekayələr, tapmacalar və bayatılarla 
dolu bir xəzinə idi. Nənələrimizin, ba-
balarımızın hər biri təkbaşına elbilimi-
nin simgələsi sayıla bilər, məncə. 

 Ənnəm, günorta çağları hökmən 
gərək yataydı. Qədim, bütün ayilə 
günorta çağları yatardılar; qəribə bir 
səssizlik, darıxdırıcı bir dinclik çökərdi 
evimizə. 

 Yayın isti günortalarında dib san-
dıxanamız səp-sərin olardı. Mən orda 

dığırlanıb mehlənərdim, ama yuxum 
gəlməzdi. Ənnə məni zorla basmarla-
yıb qoynuna sıxışdırıb bağrına basardı, 
sonra da movzun ahəng ilə tapbatap 
kürəyimə çalardı... çalardı...çalardı… 
və mən yavaş- yavaş xumarlanardım. 
Əslində, bir saat dincəlsin deyə, dəcəl, 
şıltaq və şuluq nəvəsini məhəbbətlə 
zəncirləyib ipə-sapa gətirmək istərdi. 
Sonra başlardı qulağımın dibində 
narın- narın oxuyardı: 

Hapuşala ha hapuşala, 
Hapuşala bir quş idi, 
Duvara qunmuş idi, 
Bəy oğlu görmüş idi, 
Oxunan vurmuş idi...”. 
Tarixin uğursuz dönəmində ortaya 

çıxan ikiyəbölünmə siyasəti Güney 
Azərbaycanda da dil, mədəniyyət, ədə-
biyyat, folklor və s. bu kimi sahələrin 
durğunluğuna, geriliyinə səbəb olub. 
İllər boyu ölüm-qalım təhlükəsi altında 
qalan Güney Azərbaycanda  mil-
li-mənəvi varlığımızın qorunub yaşadıl-
masında  folklor yaradıcılığının, onun 
toplanma, araşdırılma və nəşrinin, 
az-çox, davam etdirilməsi də önəmli 
rol oynayıb. İnanırıq ki, milli haqlarına 
sahib çıxandan sonra güneyli soydaş-
larımız bu sahədə daha üstün imkanlar 
qazanacaqlar.

Səadət İBRAHİMLİ,  
AMEA Folklor İnstitutu Cənubi  

Azərbaycan şöbəsinin elmi işçisi

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2022.- 4 dekabr.- S.5.

Admin
Машинописный текст




